
 

DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 

SETTORE SERVIZI TECNICI 

 

 Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento in concessione, ai sensi dell’art. 176 del D.lgs. n. 36/2023, del 

servizio di distribuzione automatica di bevande calde, fredde e snack a ridotto impatto ambientale 

per le sedi di Politecnico di Bari (CIG: B2944B4676) – Nomina seggio di gara 

 

 
Il DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA                     la Legge n.168 del 9 maggio 1989; 

VISTA                     la Legge n. 245 del 7 agosto 1990, istitutiva del Politecnico di Bari; 

VISTO                     lo Statuto del Politecnico di Bari, adottato con D.R. 455 del 12/04/2024; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’ambiente e della sicurezza energetica del 6 novembre 2023 

“Adozione dei criteri ambientali minimi per gli affidamenti relativi ai servizi di ristoro e 

alla distribuzione di acqua di rete a fini potabili”, così come modificato dal Decreto 

Correttivo 17 maggio 2024, pubblicato in G.U. n. 131 del 06/06/2024; 

VISTO il D.D. 404 del 24/07/2024 di approvazione della documentazione di gara e di 

autorizzazione all’indizione della procedura aperta ai sensi dell’articolo 71 del D.Lgs. 

36/2023, per l’affidamento in concessione ai sensi dell’art. 176 del D.lgs. n. 36/2023, del 

servizio di distribuzione automatica di bevande calde, fredde e snack a ridotto impatto 

ambientale per le sedi del Politecnico di Bari da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, per una durata di 5 anni a decorrere dall’avvio del 

servizio ed un valore massimo stimato pari a € 1.485.304,01 oltre IVA come per Legge; 

CONSIDERATO che in data 24/07/2024 è stata avviata sulla piattaforma telematica Tuttogare la procedura 

aperta con ID 204, fissando quale termina per la presentazione delle offerte le ore 12:00 

del giorno 23/09/2024; 

RAVVISATA pertanto, la necessità di nominare un seggio di gara incaricato dell’esame della 

documentazione amministrativa nonché delle offerte economiche pervenute entro il 

termine utile; 

RITENUTO che le competenze richieste ai componenti del seggio di gara siano rinvenibili nell’ambito 

delle professionalità interne al Politecnico di Bari; 

SENTITO il RUP, ing. Carmela Mastro 

 

 



DECRETA 

Art. 1 Di nominare il seguente seggio di gara, al quale viene affidato il compito di procedere all’esame della 

documentazione amministrativa nonché delle offerte economiche pervenute entro il termine utile in 

relazione alla procedura di gara in parola: 

   - Ing. Carmela Mastro                          Presidente 

   - Dott.ssa Sabrina Santoliquido Componente 

   - Dott.ssa Marianna Maselli  Componente / Segretario verbalizzante 

Art. 2 Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 e agli 

adempimenti inerenti la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” nel rispetto 

dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012 sul proprio sito web ai 

fini della generale conoscenza. 

 

 Il Direttore Generale  

Dott. Antonio Romeo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
alla raccolta 

agli interessati 

al Settore Servizi Tecnici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 

ing. Carmela Mastro 

 


		2024-09-23T12:51:22+0200
	Romeo Antonio




